

**PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA)**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.08.05.02 -SGG****RAZÃO SOCIAL: ESF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.****INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL****CNPJ Nº: 18.416.433/0001-98****ENDEREÇO: Rua Belarmino Jose, 432, Icaraí, Caucaia, Ceará, CEP 61.624-495****FONE: (85) 98509-4496****BANCO: BRADESCO****AGÊNCIA Nº: 0295****CONTA CORRENTE Nº: 0066778-1**

1. AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, BEM COMO INSTALAÇÃO DOS MESMOS, DESTINADOS A PEQUENAS MANUTENÇÕES DAS REDES DE COMPUTADORES E AOS SISTEMAS DE VIDEO MONITORAMENTO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDA DE	MARCA	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CAIXA DE CABO, 100% COBRE, 8 VIAS DE COBRE 23 AWG, FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE ATÉ 250MHZ, IMPEDÂNCIA DE 100OHMS, CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE, CAPA ISOLANTE DE PVC, SEM BLINDAGEM, USO INTERNO, CAT6	10	INTELBRA S	UND	R\$ 861,09	R\$ 8.610,90
2	CONECTOR KEYSTONE RJ45, USO EM TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONTATOS DE OURO/NÍQUEL, MÓDULO DE ISOLAMENTO DE POLICARBONATO, INTERRUPÇÃO DE VOLTAGEM SUPERIOR OU IGUAL A 1000V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE -40°C A +70°C	100	FURUKAW A	UND	R\$ 9,67	R\$ 967,00
3	RJ45, CONEX 1000, CAT6, CONECTOR PARA CABO DE REDE UTP, COMPATÍVEL COM CABO SÓLIDO 24AWG A 26AWG, USO INTERNO, 750 CICLOS DE INSERÇÃO, EMBALAGEM TRANSPARENTE, CRIMPAGEM, 8 VIAS EM COBRE	200	INTELBRA S	UND	R\$ 1,05	R\$ 210,00
4	CAIXA DE SOBREPÔR, MONTAGEM PARA MECANISMO, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, MATERIAL: PLÁSTICO	100	STILUS	UND	R\$ 7,74	R\$ 774,00
5	TAMPA CONDULETE RJ45 1 ENTRADA, MATERIAL: ALUMÍNIO, SEM PINTURA, 1", 5MM DE COMPRIMENTO, 11,5CM DE ALTURA, 60MM	50	TRAMONTI NA	UND	R\$ 11,12	R\$ 556,00
6	TAMPA CONDULETE RJ45 2 ENTRADAS, MATERIAL: ALUMÍNIO, SEM PINTURA, 1", 5MM DE COMPRIMENTO, 11,5CM DE ALTURA, 60MM	50	TRAMONTI NA	UND	R\$ 14,21	R\$ 710,50
7	VARAS CONDULETE 3/4", ELETRODUTO DE PVC SEM ROSCA, COR CINZA, ENCAIXE DE PRESSÃO, DIÂMETRO DE 3/4"	100	WAVIN	UND	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
8	ABRÇADEIRAS CONDULETE 3/4", REGULÁVEL, FEITA EM PVC, COR CINZA ESCURO	300	MAXI	UND	R\$ 4,88	R\$ 1.464,00
9	LUVAS CONDULETE 3/4", COR CINZA, PARA UNIÃO DE ELETRODUTOS PVC RÍGIDO, NÃO ROSQUEÁVEL	300	MASSTER	UND	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
10	BUCHAS 8mm, MATERIAL PLÁSTICO, 40MM DE COMPRIMENTO, PESO MÁXIMO DE 70KG, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE BASES MACIÇAS	300	SFORPLAS T	UND	R\$ 0,48	R\$ 144,00
11	PARAFUSO 8mm, AUTOPERFURANTE, CABEÇA CHATA, APERTO PHILIPS, ROSCA AUTOCORTANTE, MATERIAL DE AÇO CARBONO, HACK 8U, 38,5CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA, MONTÁVEL NA PAREDE, MATERIAL DE FERRO, USO PARA ARMAZENAMENTO DE DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA E DE REDES	300	FIXAR	UND	R\$ 1,03	R\$ 309,00
12	HACK 8U, 38,5CM DE ALTURA, 50CM DE LARGURA, MONTÁVEL NA PAREDE, MATERIAL DE FERRO, USO PARA ARMAZENAMENTO DE DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA E DE REDES	3	INTELBRA S	UND	R\$ 937,60	R\$ 2.812,80
13	SWITCH HACK 24 PORTAS, 10/100/1000 MBPS, TAXA DE LATÊNCIA DE 4 MICROSSEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA DE 100 A 240 VAC, 50-60HZ, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO DE 0°C A 40°C	4	TP-LINK	UND	R\$ 1.037,86	R\$ 4.151,44

Rua Belarmino José, nº 432, Icaraí – Caucaia/CE, CEP:  
61.624-495, Tel: (85) 98509 4496  
e-mail: esfalarme24hrs@gmail.com



14	ROTEADOR DE TETO, CAPACIDADE DE 100 DISPOSITIVOS NAVEGANDO SIMULTANEAMENTE, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA	4	INTELBRA S	UND	R\$ 1.349,22	R\$ 5.396,88
15	MÃO DE OBRA: INSTALAÇÃO, CABEAMENTO, MANUTENÇÃO E AJUSTES TÉCNICOS PARA A REDE DE COMPUTADORES, DE ACORDO COM OS ITENS DESCRITOS.	1	EFC	SERVIÇO	R\$ 10.812,34	R\$ 10.812,34
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 39.998,86</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	CÂMERA DE SEGURANÇA, MODELO BULLET, FULL HD, 1080P, ALCANCE IR DE 20M, CASE DE PLÁSTICO, PROTEÇÃO IP66, SINAL AHD, HDTV, HDCVI, ANALÓGICA, ALIMENTAÇÃO 12V DC	UND	INTELBRA S	8	R\$ 165,25	R\$ 1.322,00
2	DVR MULTITHD, ALTA RESOLUÇÃO, 8 ENTRADAS, SAÍDAS DE VÍDEO VGA, HDMI E BNC	UND	INTELBRA S	1	R\$ 1.089,98	R\$ 1.089,98
3	CABO COAXIAL FLEXÍVEL RF0,4/2,5mm, INDICADO PARA SISTEMAS DE CFTV, ISOLAÇÃO DE POLIETILENO SÓLIDO, COBERTURA DE PVC, ARMAZENADO EM BOBINA, CAIXA OU ROLO (METRO)	UND	CONDUTTI	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
4	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ESTABILIZADORA, VOLTAGEM: 12V, AMPERAGEM: 20A	UND	INTELBRA S	1	R\$ 176,48	R\$ 176,48
5	HD, DISCO RÍGIDO, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 1 TB, 3,5", TIPO DE CONEXÃO: SATA	UND	WD	1	R\$ 335,98	R\$ 335,98
6	CONECTOR MACHO TIPO BNC, PARAFUSADO DE MOLA, MATERIAL EM AÇO E CONDUTOR DE COBRE, USO EM CABO COAXIAL RG59, RG6 E RF4	UND	FGB	20	R\$ 4,35	R\$ 87,00
7	ADAPTADOR CONEXÃO TIPO P4, MACHO, COM BORNE, MATERIAL PLÁSTICO COM PARTES EM METAL	UND	FGB	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
8	CAIXA DE SOBREPÔR, USO EM CFTV, COM IP65, MONTAGEM PARA MECANISMO, COR BRANCA, FIXAÇÃO POR PARAFUSOS, MATERIAL: PLÁSTICO	UND	STILUS	8	R\$ 7,40	R\$ 59,20
9	ABRAÇADEIRAS CONDULETE 3/4", REGULÁVEL, FEITA EM PVC, COR CINZA ESCURO	UND	MAXI	40	R\$ 4,22	R\$ 168,80
10	LUVAS CONDULETE 3/4", COR CINZA, PARA UNIÃO DE ELETRODUTOS PVC RÍGIDO, NÃO ROSQUEÁVEL	UND	MASSTER	20	R\$ 5,88	R\$ 117,60
11	VARAS CONDULETE 3/4", ELETRODUTO DE PVC SEM ROSCA, COR CINZA, ENCAIXE DE PRESSÃO, DIÂMETRO DE 3/4"	UND	WAVIN	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
12	MÃO DE OBRA: INSTALAÇÃO DE MATERIAIS E SISTEMAS DE VIDEOMONITORAMENTO, DE ACORDO COM OS ITENS DESCRITOS.	SER	EFC	1	R\$ 3.401,83	R\$ 3.401,83
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 7.961,27</b>

**Valor Global da Proposta:** R\$ 47.960,13 (quarenta e sete mil, novecentos e sessenta reais e treze centavos).

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.

**DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

NOME: ELANO SIQUEIRA FIUZA.

CPF: 024.607.073-04.

RG: 2006010142797 SSPDS-CE.

CARGO E FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR.

**Declarações:**

✓ Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas na Solicitação de Despesa/Termo de Referência deste processo de dispensa de licitação.

✓ Fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Rua Belarmino José, nº 432, Icarai – Caucaia/CE, CEP:

61.624-495, Tel: (85) 98509 4496

e-mail: esfalarme24hrs@gmail.com





ESF COMÉRCIO  
SERVIÇOS

- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução.

**Caucaia, Ceará, 26 de agosto de 2024.**

Documento assinado digitalmente

gov.br

ELANO SIQUEIRA FIUZA

Data: 26/08/2024 08:36:45-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>



---

ELANO SIQUEIRA FIUZA  
CPF: 024.607.073-04  
RG: 2006010142797 SSPDS-CE  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
**ESF COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

Rua Belarmino José, nº 432, Icarai – Caucaia/CE, CEP:  
61.624-495, Tel: (85) 98509 4496  
e-mail: [esfalarme24hrs@gmail.com](mailto:esfalarme24hrs@gmail.com)